14. Porro Mariam, Dei Matrem, detulerunt
apostoli ad monumentum. Et postquam eam
in illud deposuerunt, manserunt omnes unanimiter,
sepulcrum custodientes. Haec est dormitio Mariae, Matris Domini. Ipse vero Dominus noster Iesus Christus et Deus, qui immaculatam suam Matrem ac Deiparam Mariam glorificavit, eos qui eam glorificant,
glorificat, et magnificantes magnificat, non in hoc saeculo tantum, verum etiam in futuro,
atque in suum caeleste regnum introducit. Hanc enim thronum suum cherubicum ac
terrestre caelum super terram effecit, spemque
ac refugium et fiduciam nostri generis, ut nos
fideles ipsius sanctae atque immaculatissimae
semperque virginis Matris eius divae memoriae
mystice communicantes, et gratiae Christi,
quae per totum orbem effusa est, sincere credentes,
per gloriosam eius obumbrationem ac
protectionem in eos qui eius miserationibus
digni sunt, misericordia atque clementia digni
habeamus et hic et in formidando adventu ac
tremendo apparatu iudicii incorrupti et a partium studio immunis Filii eius et Dei nostri;
atque ab aeterno supplicio redempti, magnae
vocationis, quae a dextris erit, haeredes appa-
reamus; quoniam Dei et Patris est honor et
gloria et in omnia imperium, una cum Unigenito et sanctissimo eius Spiritu, nunc et semper
et in saecula saeculorum. Amen^a.

EPILOGUS EX COD. PARIS. 1504, FOL. 113^r-114^v CUM OTTOBON. 415,
FOL. 316-317^v, COLLATO.

13. Τότε ὁ Ηέτρος ἐποίησεν ἀποτελῆνται τὸν
κόριθοτον, καὶ εἶπεν τῷ Ἱερεῖ· Εἴ πιστεύεις ἐξ
θλῆς καρδίας, προσελθὼν ἀσπασι τὸ σῶμα
Μαρίας, λέγων· Πιστεύω εἰς σὲ καὶ εἰς τὸν τεγμέντα
καρπὸν ἐκ σοῦ. Τότε δὲ Ἱερεὺς πεσὼν προσεκύνησε
τὸ σῶμα Μαρίας. Ἄναστάς⁸ εὐλόγησεν αὐτὴν
35 λέγων, φέρων τε μαρτυρίας ἐκ τοῦ Μωϋσῆ καὶ τοῦ

13. Tunc Petrus grabatum deponi iussit,
et dixit sacerdoti: « Si ex toto corde credis,
accedens, osculare corpus Mariae, dicens :
« Credo in te et in fructum ex te genitum. »
Tunc sacerdos, procumbens, corpus Mariae
pie deosculatus est. Et surgens, benedixit
eam his verbis, testimonia ad eam attinentia

1. Ή χερουθικὸν ομ. — 2. Καὶ προστασίαν. — 3. Καὶ ὕδε ομ. — 4. Καὶ ἐξαιρούμενοι. — 5. Ή χρίσεως. — 6. Καὶ συνανάργω add. — 7. Καὶ ζωοποιῶ. — 8. Ο καὶ ἀναστάς.

a) Epilogus sic se habet in A et E. Nulla mentio occurrit de assumptione corporis, neque de resurrectione.

afferens ex libris Moysis et legis et prophetarum : « Tu es rubus incombustus, quem vidit magnus Moyses; et vera arca, quam legislator praefiguravit in deserto; et virga, quae florem vitae germinavit; et porta clausa, per quam Deus solus transivit; et mons sanctus; ex te excisus est sine manibus lapis, in quem nos offendentes, cecidimus. » Et alia testimonia plurima quae ad eam spectant laudans, confitebatur Domino, ita ut apostoli, haec audientes, mirarentur.

Tunc dicit ei Petrus : « Vade, et conglutina manus tuas. » Ille vero abiens, conglutinavit, dicens : « In nomine Iesu Christi, Dei, quem genuit haec Virgo, quae est columba impolluta, conglutinabuntur manus meae. » Et statim factae sunt sicut principio erant, in nulla re deficientes. Et procumbens, adoravit Deum. Et dicit ei Petrus : « Surge, accipe ramum ex palma, et ingredere civitatem; et invenies omnes qui convenerunt iter practentantes, ut abeant. Et enarra illis quae tibi acciderunt. Et qui crediderit, hunc ramum impone super oculos ejus, et statim visum recipiet. »

Ille vero, profectus sicut praeceperat ei Petrus, invenit omnes qui cum ipso adversus apostolos convenerant caecatos, et turbam copiosam eos circumstantem, et ipsos cum filiis dicentes : « Vae nobis, quia quod Sodomis factum est, et nobis accidit. Illos enim imprimis caecitate percussit; deinde ignem e caelo pluit et interfecit omnes. Profecto hoc et nobis obveniet. » Tunc ille homo qui sanatus erat primum narravit quae ipsi contigissent, et quomodo sanatus esset; deinde de fide Domini nostri Iesu Christi sermonem fecit. Et qui credidit visum recepit; qui vero non credidit non recuperavit visum, sed anima et corpore remansit caecus.

14. Mariam autem detulerunt apostoli ad monumentum, et eam in illo deposuerunt, et circa monumentum sederunt, exspectantes

nōmou καὶ τῶν προφητῶν πρὸς αὐτήν· Σὺ εἶ ἡ ἀριστος βάτος, ἣν εἶδεν Μωϋσῆς ὁ μέγας, καὶ ἀληθινὴ κιβωτὸς [ἥν δ] νομοθέτης προετύπωσεν ἐν τῇ ἐρήμῳ· καὶ ῥάβδος βλαστήσασα τὸ ἄνθος τῆς ζωῆς¹, καὶ ἡ κεκλεισμένη πύλη, δι’ ἣς Θεὸς μόνος ὁ διῆγλων· καὶ τὸ ὅρος τὸ ἄγιον· ἐκ σοῦ ἐτμήθη λίθος ἀνευ γειτῶν, ἐν τῷ προσκύπαντες ἡμεῖς ἐπεπώκαμεν. Καὶ ἄλλας πλείστας μαρτυρίας φέρων εἰς αὐτὴν² ἀνθυμολυγεῖτο τῷ Θεῷ, ὅστε τοὺς ἀποστόλους ἀκούοντας ταῦτα θυμάζειν.

Τότε λέγει αὐτὸν³ [= αὐτῷ] Πέτρος· Ἀπελθε, καὶ κόλλησόν σου τὰς γείρας εἰς ἀλλήλας. Ὁ δὲ ἀπελθὼν, ἔκολλησεν λέγον· Ἐν ὄντυται Ἰησοῦ Χριστοῦ, τοῦ⁴ Θεοῦ, ὃν ἔτεκεν ἡ παρθένος αὕτη, ἡ περιστερὰ ἡ ἀμίαντος, κολληθήσονται εἰς ὄλληλας⁵ αἱ γείρες μου. Καὶ εὐθέως ἐγένοντο, ὡς ἡσαν ἐξαργῆται, ἐν μηδενὶ λειπόμεναι. Καὶ πεσθεὶς⁶ προσεκύνησε τῷ Θεῷ. Καὶ λέγει αὐτῷ Πέτρος· Ἄναστάς, λάβε ὡάλλον ἐκ τοῦ βραχείου, καὶ εἰσελθε εἰς τὴν πόλιν, καὶ εὐρήσεις πάντας τοὺς συνεργομένους⁷ πειραθέντας⁸ ποῦ ἀπελθεῖν. Καὶ διηγήσαται αὐτοῖς τὰ συμβάντα⁹ τοι· καὶ τῷ πιστεύοντι ἐπίθες τοῦτο τὸ θαλλὸν ἐπὶ τῶν ὄφθαλμῶν¹⁰ αὐτοῦ, καὶ εὐθέως ἀναβλέψει.

Οὐ δὲ ἀπελθὼν, καθὼς ἐνετείλατο αὐτῷ Πέτρος,¹¹ εὗρε πάντας τοὺς σὸν αὐτῷ ἐργαζόμενους κατὰ τῶν ἀποστόλων τυφλοὺς¹², καὶ ὅχλον πολὺν περὶ αὐτοὺς, καὶ αὐτοὺς λέγοντας μετὰ κλαυθμῶν¹³. Οὐάκι ἡμῖν, ὅτι τὸ γενόμενον ἐν Σοδόμοις, καὶ ἡμῖν ἀπέβη. Καὶ γάρ ἐκείνους¹⁴ ἐν πρώτοις ἐπάταξεν ἀρασίῃ· εἴτα πῦρ ἔβρεξεν ἐξ οὐρανοῦ καὶ¹⁵ ἀνεῖλεν ἀπαντας. Πάντως οὖν τοῦτο συμβίσται καὶ ἡμῖν¹⁶. Τότε ἀνθρωπος δὲ ἵσθεται ἐκεῖνος¹⁷ ἐλαζήσειν¹⁸ ἐν πρώτοις τὰ συμβάντα αὐτῷ, καὶ πῶς ἴσθη· εἴτα περὶ τῆς πίστεως τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ. Καὶ δὲ πιστεύσας ἀνέβλεψεν¹⁹. οὐ δὲ μὴ πιστεύσας οὐκ ἀνέβλεψεν, ἀλλ’ ἐμεινεν τυφλὸς ψυχῇ τε καὶ σώματι.